
 

COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

COPIA

  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
N° 21 del 01/02/2018

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 4 marzo
2018 - Individuazione spazi propaganda elettorale.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno 2018 addì uno del mese di febbraio alle ore 15.00 nella Residenza Municipale, convocata
nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori:

Presenti Assenti

1 Vanni Rinaldo Sindaco X

2 Buccellato Luca Vice Sindaco X

3 Bartoletti Angela Assessore Anziano X

4 Mariotti Andrea Assessore X

5 De Caro Simona Assessore X

6 Sinimberghi Elena Assessore X

6 0

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Norida Di Maio, Segretario Generale del Comune.

Il  Sig.  Vanni Rinaldo nella  sua qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza e,  riconosciuto
legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  invitando  i  presenti  a  deliberare
sull’oggetto sopra indicato.



G.C. N. 21 dell'1 Febbraio 2018

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2017, n. 209 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie generale n. 302 del 29 dicembre 2017, con il
quale sono stati convocati per il giorno di domenica 4 marzo 2018, i comizi per le elezioni della
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

VISTA la Legge 4 Aprile 1956, n. 212 relativa a: "Norme per la disciplina della propaganda
elettorale";

RITENUTO provvedere, quale primo adempimento, a stabilire gli spazi destinati, a mezzo
di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali od
altri e dei manifesti di propaganda elettorale, per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato
della Repubblica di domenica 4 marzo 2018, individuando i luoghi e stabilendo il numero degli
spazi per ciascun luogo, ai sensi del 2° comma dell'art. 2 della citata Legge 212/1956;

VISTO l'art. 1, comma 400, lett. h) della L. 27 dicembre 2013, n. 147 che ha stabilito:
- al n. 1 l'abrogazione del secondo comma dell'art. 1 della L. 212/1956 relativa alla propaganda da
parte  dei  soggetti  che  non  partecipano  direttamente  alla  competizione  elettorale  (cd.
“fiancheggiatori”);
- al n. 2 il dimezzamento del numero degli spazi previsti dal secondo comma dell'art. 2 della L.
212/1956;

DATO ATTO:

- CHE questo comune è compreso nella categoria dei comuni da 10.001 a 30.000 abitanti;

-  CHE, pertanto,  in  base al  dimezzamento previsto dalla  L.  147/2013 sopra citata,  gli  spazi da
destinare alla propaganda elettorale devono essere almeno 5 e non superiori a 10;

VISTO il parere favorevole formulato dal Dirigente reggente il Settore Back-Office in data
01.02.2018, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai
sensi dell'art. 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole, formulato dal Dirigente reggente il Settore Back-Office in data
01.02.2018, in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi dell'art. 49, primo comma e
dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";

CON voti unanimi:
presenti 6 - votanti 6

D E L I B E R A

1) – DI STABILIRE, ai sensi del 2° comma dell'art. 2 della L. 212/1956 citata in narrativa, nel
numero di 10 (dieci) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente
all'affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di propaganda elettorale, per



le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 4 marzo 2018,
individuando i luoghi così come indicato nel prospetto allegato al presente atto sotto la lettera "A"
quale parte integrante e sostanziale, specificando che il numero degli spazi per ciascun luogo è
quello riportato a fianco di ognuno di essi;

2) – DI DARE ATTO che responsabile del procedimento, ai sensi della legge 7/8/1990 n° 241, è il
Sig. Gianpiero Mariani.-

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza  che riveste  il  presente  provvedimento,  in  quanto  lo  stesso,  ai  sensi
dell'art. 2 della L. 4 aprile 1956, n. 212, è propedeutico alla delimitazione e assegnazione degli
spazi, provvedimento da adottare tra il 33° e il 30° giorno precedente quello fissato per le elezioni;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi:

presenti 6 - votanti 6

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA
DOMENICA 4 MARZO 2018

LUOGHI DI AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE

CAMERA SENATO
DIRETTA DIRETTA

1) CAPOLUOGO 
VIA DELL'UNITA'        1        1

2) CAPOLUOGO
VIA RISORGIMENTO
(PARCHEGGIO DAVANTI POSTE)        1        1

3) CAPOLUOGO
LOC. GROTTA PARLANTI
VIA C.B. CAVOUR
(DI FRONTE SCUOLE PRIMARIE “G. ARINCI”)        1        1

4) CAPOLUOGO
LOC. LE CASE
VIA E.G. SEGRE'        1        1

5) CAPOLUOGO
LOC. VERGINE DEI PINI
PIAZZA U. LA MALFA        1        1

6) CINTOLESE
PIAZZA P. NENNI        1        1

7) CINTOLESE
VIA A. COSTA (PARCO SEGHIERI)        1        1

8) MONTEVETTOLINI
VIA DEL PORTONE
(IL RONDO')        1        1

9) POZZARELLO
PIAZZA C.A. DALLA CHIESA        1        1

10) BIZZARRINO
PIAZZA G. ROSSA        1        1



Delibera G.C. N. 21 del 01/02/2018

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Vanni Rinaldo F.to Dott.ssa Norida Di Maio

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
del  Comune  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi  (art.  124,  comma  1°  del  D.Lgs.  n°  267  del
18/08/2000) e contestualmente trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 – D.Lgs. n°
267 del 18/08/2000).

U.O.C. Affari Generali

lì,  09/02/2018 F.to Dott.ssa Maria Cristina Buralli

___________________________________________________________________________________________________________

  
___________________________________________________________________________________________________________


	COMUNE DI MONSUMMANO TERME
	N° 21 del 01/02/2018

	COMUNE DI MONSUMMANO TERME
	IL PRESIDENTE
	IL SEGRETARIO GENERALE


